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1.La situation sur le marché du travail en novembre

Choémage Novembre 2023
Taux Choémeurs

Valais 2.5% 4'394 r
Haut-Valais 1.2% 521 |
Valais central 2.9% 2'005 |
Bas-Valais 2.9% 1'868 |

A la fin novembre, 4°394 chomeurs étaient inscrits auprés des Offices régionaux de placement
(ORP) valaisans, soit 578 de plus qu’a la fin octobre. Le taux de chdmage a augmenté de 0.3 point
pour s’établir a 2.5%.

Au niveau du canton, 'augmentation du nombre de chGmeurs par rapport au mois précédent s’explique
principalement par une hausse des inscriptions dans les branches impactées par un ralentissement de
leurs activités, a savoir I'agriculture (+82 chémeurs), la construction (+197 chémeurs) et I'hétellerie-
restauration (+63 chémeurs). Elles représentent 59% de 'augmentation mensuelle du chbmage. Les
trois grandes régions du canton sont également concernées par cette hausse mensuelle du chémage.

Selon les prévisions du Service de l'industrie, du commerce et du travail, le taux de chdmage annuel en
Valais devrait se situer a 2.3% en 2023.
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2.Tableaux et graphiques

2.1. Chémage selon les cantons

Suisse

Région Lémanique
Geneve

Vaud

Valais

Espace Mittelland
Berne

Fribourg

Jura

Neuchatel

Soleure

Suisse du Nord-Ouest
Argovie
Bale-Campagne
Bale-Ville

Zurich
Zurich

Suisse Orientale

Appenzell Rhodes-Extérieures
Appenzell Rhodes-Intérieures
Glaris

Grisons

St-Gall

Schaffhouse

Thurgovie

Suisse Centrale
Lucerne

Nidwald

Obwald

Schwyz

Uri

Zoug

Tessin
Tessin

Novembre
2023
Effectif

98'011

9'870
14'030
4'394

8'433
3'636
1'320
2'509
2'963

8'505
2'749
3'306

16'034

362
45
251
1'248
4'312
1'146
2'883

2'985
175
137
765
170

1'283

4'500

Variation
mensuelle

4'448

175
578

591
209
75
81
148

321
96
169

527

292

11
64
14
58

657

Taux

21

4.0
3.4
2.5

1.5
21
3.6
2.8
2.0

2.2
1.9
3.3

1.9

1.2
0.5
1.1
1.2
1.6
2.6
1.9

1.3
0.7
0.6
0.8
0.9
1.8

2.7

Variation
mensuelle
en pp

0.1

0.0
0.1
0.3

0.1
0.1
0.2
0.1
0.1

0.0
0.1
0.2

0.1

0.0
0.1
0.0
0.2
0.1
0.0
0.1

0.1
0.0
0.0
0.0
0.1
0.1

0.4

Depuis le 1¢" janvier 2020, le taux de chémage est calculé sur le recensement de la population active issue de la mise en commun de données
recueillies sur 3 ans (2018-2020) par I'Office fédéral de statistique (OFS). Le Valais compte une population active de 176'414 personnes.
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2.2. Chomeurs inscrits

Novembre 2023 Octobre 2023 Novembre 2022
Wariation mensuelle Yariation annuelle
Effectifs  Parten % Absolue Relative Absolue Relative
en % en %

Valais 4°394 100.0 3816 578 15.1 374 653 17.5
Selon la région
Haut-Valais 521 11.9 398 123 30.9 362 159 43.9
Valais central 2°005 456 1784 221 12.4 1'840 165 9.0
Bas-Valais 1'868 42 5 1634 234 14.3 1539 329 214
Selon le sexe
Hommes 2'451 B5.8 2022 429 21.2 1923 528 275
Femmes 1943 442 1794 149 8.3 1818 125 6.9
Selon la nationalité
Suisses 1'906 434 1835 71 39 1820 86 47
Etrangers 2'488 BG.6 1981 R07 256 1'921 56T 295
Selon I'age
15-24 ans A477 109 442 35 79 415 G2 14.9
2549 ans 2°669 607 kS| 328 14.0 2179 490 225
50-64 ans 1'246 284 1029 297 211 1142 104 91
Selon la durée écoulée
1-6 mois 3'455 786 2894 561 19.4 2792 663 237
7-12 mois 687 156 674 13 19 548 139 254
=1 année 252 57 248 4 16 401 -149 -37.2
2.3. Taux de chémage

Novembre 2023 Octobre 2023 Novembre 2022

Taux Variation mensuelle Yariation annuelle

en pp en pp

Valais 25 22 0.3 21 04
Selon la région
Haut-Valais 1.2 0.9 0.3 0.8 04
Valais central 2.9 286 0.3 27 0z
Bas-Valais 29 25 0.4 24 05
Selon le sexe
Hommes 26 21 05 20 0.6
Femmes 24 22 0.2 2.3 0
Selon la nationalité
Suisses 15 14 0.1 14 0.1
Etrangers 5.4 43 1.1 42 12
Selon I'age
15-24 ans 29 27 0.2 25 04
25-49 ans 256 23 0.3 22 04
50-64 ans 23 1.9 0.4 21 0.2
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2.4. Chomeurs inscrits selon les régions ORP

Valais

Haut-Valais

Sierre

Sion

Martigny

Monthey | St-Maurice

Novembre 2023 Octobre 2023
WVariation mensuelle
Effectifs Parten % Absolue  Relative
en %
4'393 100 816 577 151
518 1.8 394 124 5
672 15.3 610 62 102
1'335 304 1178 157 133
1023 233 875 148 16.9
845 19.2 759 86 11.3

Novembre 2022

Wariation annuelle

Absolue  Relative

en %

3739 654 17.5
357 161 451
582 ag 155
1260 75 6.0
798 225 28.2
742 103 13.9

2.5. Taux de chémage selon les régions ORP

Valais

Haut-Valais

Sierre

Sion

Martigny

Monthey / St-Maurice

Novembre 2023
Taux

25

1.2
3.0
29
341
2.7

Octobre 2023

Varation mensuelle
en pp

2.2 0.3

0.9 0.3

2.7 0.3

2.6 0.3

2.6 0.5

24 0.3

Novembre 2022

Varation annuelle
en pp

2.1 04

0.8 04

2.6 04

2.7 0.2

24 0.7

24 0.3

2.6. Demandeurs d'emploi inscrits selon les régions ORP

Valais

Haut-Valais

Sierre

Sion

Martigny

Monthey | St-Maurice

Novembre 2023

Effectifs Part en %

7149 100

Th2 10.5
1168 16.3
2'225 3141
1718 24.0
1'286 18.0

Octobre 2023

Wariation mensuelle

Absolue Relative

en %
6373 776 122

600 152 253

1'079 29 82
1889 236 11.9
1496 222 148
1209 7T 6.4

Novembre 2022

Variation annuelle
Absolue Relative

en %

G484 GBS 103
553 14949 36.0
1'045 123 118
2118 107 51
1490 228 15.3
1278 8 06

2.7. Taux de demandeurs d'emploi inscrits selon les régions ORP

Valais

Haut-Valais

Sierre

Sion

Martigny

Monthey / St-Maurice

Novembre 2023
Taux

41

1.8
5.1
4.8
5.1
4.1

Octobre 2023

Variation mensuelle
en pp

3.6 05

14 04

4.8 0.3

43 0.5

4.5 0.6

38 0.3

Novembre 2022

Variation annuelle
en pp

3.7 04

1.3 0.5

46 0.5

46 0.2

45 0.6

4.1 0.0

Les tableaux peuvent comporter des différences par rapport aux autres tableaux étant donné qu'il y a des demandeurs d'emploi domiciliés en
Valais, mais inscrits dans un ORP hors du Valais. Autres explications page 13.
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A
B-F
G-T

A01-03
B 05-09
C10-12
C13-14
ci15
C16
CA7-18
C19-21
coz
c23
£24-25
2627
cos

£ 29-30
£31-33
D35

E 3539
F 41-43
G 45-47
H 49-53
155-56
15863
K 64-86
W

M 83-75
N 77-82
084
Pas

(0 86-88
R80-93
58496
To7-98
U

Choémeurs inscrits selon les activités économiques - Valais

Valais

Secteur 1 (Agriculture, sylviculture)
Secteur 2 (Industrie et construction)

Secteur 3 (Services)

Agriculture, sylviculture

Mines, pierres et terre

Aliments, boissons et tabac

Textile et habillement

Cuir, chaussures

Traitement du bois

Industrie du papier, édition, impression
Industrie chimique, raffinage de pétrole

Matiéres plastiques, caoutchouc

Verres, céramigues et produits en ciment
Matériaux, produits metalliques
Electrotechnique, electronique, montres, optique
Machines

Fabrication de véhicules

Meubles, bijoux, etc., recyclage

Energie, ravitaillement en eau

Recyclage; distribution d'eau

Construction

Commerce; entretien et réparation d'automaobiles
Transports

Hotellerie et restauration

Information et communication

Activiteés financiéres, assurances

Activités immobiliéres

Activites specialisées, scientifiques et technique
Activités de services administratifs et de soutien
Administration publique, assurances sociales
Enseignement

Santé et action sociale

Activités créatives, artistiques et de spectacle
Autres services publics

Ménages privés

Non specifié

Novembre 2023

Effectifs Parten %

4394

195
955
3’094

195

103

37
19
76

14
68
40
20

k|
22
12
496
642
200
715
&7
113
&3
196
272
129
108
361
102
82
4
150

100.0

44
21.7
70.4

44
0.1
23
0.0
0.0
08
04
1.7
01
0.3
15
049
08
0.1
0.7
05
0.3
1.3
14.6
4.6
16.3
20
2.6
1.9
45
6.2
2.9
2.5
8.2
23
149
01
34

Octobre 2023

816

113
697
2863

113

80

25
14
G4

12
65
46
16

28
24
"
299
609
165
652
3
11
75
196
205
129
114
364
75
a7
3
143

Variation mensuelle
Absolue  Relative
en %

578 151
82 726
258 37.0
23 8.1
82 7286
1 20.0
23 288
-1 -50.0
0 0.0
12 480
5 357
12 18.8
2 100.0

2 16.7

3 4.6
-6 -13.0
4 25.0

2 50.0

3 10.7
-2 -8.3
1 91
197 659
33 54
35 212
63 97
9 11.5

2 1.8

8 10.7

0 0.0
67 327
0 0.0
-6 -5.3
-3 -0.8
27 36.0
-5 57
1 333

7 49

Variation annuelle

Novembre 2022
Absolue
3741 653
177 18
T4 181
2’688 406
177 18
2 4
107 -4
0 1
0 0
25 12
12 T
73 3
3 -4
4 10
7 -9
30 10
18 2
3 3
21 10
17 5
B 6
37 125
587 55
180 20
561 154
61 26
119 -6
73 10
162 34
180 92
127 2
119 -11
329 32
a6 16
100 -18
4 0
102 48

Relative
en %

175

10.2
234
15.1

10.2
200.0
-37
0.0
0.0
48.0
58.3
41
-50.0
250.0
-7
333
11.1
100.0
47.6
294
100.0
337
94
11.1
275
426
-5.0
137
21.0
51.1
1.6
-9.2
9.7
18.6
-18.0
0.0
471

L’activité économique ou la branche désigne un groupe d'entreprises qui exercent des activités apparentées. Le nombre de chémeurs
selon l'activité économique (branche) de la construction recense par exemple tous les chémeurs qui ont exercé leur derniere activité dans
une entreprise de la construction. Ne sont donc pas seulement comptabilisés les magons et autres travailleurs de la construction, mais
également le personnel administratif, les cuisiniers, etc. qui travaillent dans une entreprise de la construction.

Les activités économiques montrent la situation de la branche, alors que les groupes de professions montrent la situation dans les
professions.
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A
B-F
G-T

A01-03
B 05-09
C10-12
C13-14
ci15
C16
CA7-18
C19-21
coz
c23
£24-25
2627
cos

£ 29-30
£31-33
D35

E 3539
F 41-43
G 45-47
H 49-53
155-56
15863
K 64-86
W

M 83-75
N 77-82
084
Pas

(0 86-88
R80-93
58496
To7-98
U

Choémeurs inscrits selon les activités économiques — Haut-Valais

Haut-Valais

Secteur 1 (Agriculture, sylviculture)
Secteur 2 (Industrie et construction)

Secteur 3 (Services)

Agriculture, sylviculture

Mines, pierres et terre

Aliments, boissons et tabac

Textile et habillement

Cuir, chaussures

Traitement du bois

Industrie du papier, édition, impression
Industrie chimique, raffinage de pétrole

Matiéres plastiques, caoutchouc

Verres, céramigues et produits en ciment
Matériaux, produits metalliques
Electrotechnique, electronique, montres, optique
Machines

Fabrication de véhicules

Meubles, bijoux, etc., recyclage

Energie, ravitaillement en eau

Recyclage; distribution d'eau

Construction

Commerce; entretien et réparation d'automaobiles
Transports

Hotellerie et restauration

Information et communication

Activiteés financiéres, assurances

Activités immobiliéres

Activites specialisées, scientifiques et technique
Activités de services administratifs et de soutien
Administration publique, assurances sociales
Enseignement

Santé et action sociale

Activités créatives, artistiques et de spectacle
Autres services publics

Ménages privés

Non specifié

Novembre 2023

Effectifs Parten %

521 1

105
&1

¢¢¢=¢¢=thw2¢¢1¢¢w¢m

M
o=

143

mﬁl\a-d:jg-h-lw

=1 -]

4

00.0

1.0
20.2
71.0

1.0
0.0
0.6
0.0
0.0
1.2
0.0
4.0
0.6
0.2
0s
04
15
0.0
15
0.0
0.0
94
71
4.6
274
1.7
1.3
0.s
38
14.8
1.3
04
4.4
15
1.7
0.0
79

Octobre 2023
Variation mensuelle
Absolue  Relative
en %
398 123 30.9
2 3 150.0
64 41 64.1
292 78 26.7
2 3 150.0
0 0 0.0
1 2 2000
0 0 0.0
0 0 0.0
3 3 100.0
1 -1 -100.0
19 2 10.5
0 3 0.0
0 1 0.0
2 2 100.0
2 0 0.0
B 2 333
0 0 0.0
B 2 333
0 ] 0.0
0 0 0.0
24 25 1042
25 12 48.0
23 1 43
122 21 17.2
11 -2 -18.2
B 1 16.7
3 1 333
14 6 429
45 32 711
5 2 40.0
2 0 0.0
23 0 0.0
3 5 166.7
10 -1 -10.0
0 0 0.0
40 1 25

Variation annuelle

Novembre 2022
Absolue
362 159
3 2
7 28
257 113
3 2
0 0
B -3
0 0
0 0
1 5
0 0
19 2
1 2
1 0
3 1
0 2
3 5
0 0
1 T
1 -1
0 0
4 8
23 14
19 5
126 7
2 T
7 0
0 4
13 7
35 42
9 -2
B -4
5 18
9 -1
3 6
0 0
25 16

Relative
en %

439

66.7
364
44.0

66.7
0.0
-50.0
0.0
0.0
500.0
0.0
105
200.0
0.0
333
0.0
166.7
0.0
700.0
-100.0
0.0
195
60.9
26.3
135
350.0
0.0
0.0
538
120.0
-22.2
-66.7
360.0
-111
200.0
0.0
64.0
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2.10. Choémeurs inscrits selon les activités économiques — Valais Central

Novembre 2023 Octobre 2023 Novembre 2022

Variation mensuelle Variation annuelle
Effectifs Parten % Absolue  Relative Absolue  Relative
en % en %
Valais Central 2'005 100.0 1784 221 124 1840 165 9.0
A Secteur 1 (Agriculture, sylviculture) 101 5.0 53 43 90.6 a7 4 4.1
B-F Secteur 2 (Industrie et construction) 391 1956 292 a8 338 72 18 51
G-T Secteur 3 [Services) 1477 737 1408 69 49 1336 141 10.6
A 01-03 Agriculture, sylviculture 101 5.0 53 43 90.6 a7 4 4.1
B 05-08 Mines, pierres et terre 2 01 2 0 0.0 2 ] 0.0
C10-12 Aliments, boissons et tabac 49 24 35 14 40.0 63 -14 -22.2
C13-14 Textile et habillement 1 0.0 2 -1 -50.0 0 1 0.0
C15 Cuir, chaussures 0 0.0 ] 0.0 ] ] 0.0
C16 Traitement du bois 18 0.9 12 ] 50.0 14 4 286
C17-18 Industrie du papier, édition, impression [i] 0.3 5 1 200 5 1 200
C18-21 Industrie chimigque, raffinage de pétrole 15 07 15 0 0.0 13 2 154
ca2z Matieres plastiques, caoutchouc 0 0.0 0 0 0.0 0 ] 0.0
C23 Verres, ceramigques et produits en ciment ] 0z 3 2 66.7 2 3 180.0
C 24-25 Matériaux, produits métalliques 28 14 32 -4 -125 43 -15 -34.9
C 26-27 Electrotechnigue, électronigue, montres, optique 18 0a 24 -G =260 21 -3 -14.3
C28 Machines [ 0.3 4 2 50.0 7 -1 -14.3
C25-30 Fabrication de véhicules 1 0.0 1 0 0.0 1 0 0.0
C 31-33 Meubles, bijoux, etc., recyclage 14 0.7 13 1 IR 10 4 40.0
D35 Energie, ravitaillement en eau 10 05 10 ] 0.0 7 3 429
E 36-39 Recyclage; distribution d'eau T 0.3 T 0 0.0 4 3 78.0
F 41-43 Construction 21 10.5 127 84 66.1 180 iy 17.2
G 4547 Commerce; entretien et réparation d'automobiles 310 155 281 28 10.3 278 32 115
H43-53 Transports 82 41 71 il 15.5 92 -10 -10.9
I55-56  Hétellerie et restauration 335 16.7 307 28 9.1 261 T4 284
15883 Information et communication 41 20 28 13 46.4 26 15 577
K G465 Activités financiéres, assurances 49 24 56 -7 -125 lili] -17 -258
L&8 Activités immobiliéres 48 24 44 4 9.1 50 -2 -4.0
M 63-75 Activités spécialisées, scientifiques et technique a5 47 101 -6 -5.9 71 24 338
NT77-82 Activités de services administratifs et de soutien 106 i 89 17 191 67 39 582
084 Administration publique, assurances sociales 63 3 70 -7 -10.0 63 0 0.0
Pas Enseignement 64 32 71 -7 -9.49 73 -4 -12.3
0 86-38 Santé et action sociale 190 95 198 -8 -4.0 176 14 8.0
R 90-93 Activités créatives, artistiques et de spectacle 5 25 44 7 15.8 | ] 0.0
58496 Autres services publics 40 20 45 -5 =111 60 -20 -333
T97-38 Meénages prives 3 0.1 3 ] 0.0 2 1 50.0
U Non spécifié 36 18 iy 5 16.1 35 1 29
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2.11. Chémeurs inscrits selon les activités économiques — Bas-Valais

&
B-F
G-T

AD-03
B 05-08
c10-12
C13-14
C15
C16
c17-18
C18-21
czz
cz3
C2425
C2g-27
cza
C28-30
C31-33
D35

E 36-39
F41-43
G 45-47
H 48-53
| 55-56
J 58-63
K 54-56
L&8

M B68-75
NTFT-82
034

P &5

Q 86-88
R 80-83
S 94-56
T497-88
U

Bas-Valais

Secteur 1 (Agriculture, sylviculture)
Secteur 2 (Industrie et construction)

Secteur 3 [Services)

Agriculture, sylviculture

Mines, pierres et terre

Aliments, boissons et tabac

Textile et habillement

Cuir, chaussures

Traitement du bois

Industrie du papier, édition, impression
Industrie chimique, raffinage de pétrole
Matiéres plastiques, caoutchouc

Verres, céramigues et produits en ciment
Matériaux, produits metalliques
Electrotechnique, électronigue, montres, optique
Machines

Fabrication de véhicules

Meubles, bijoux, etc., recyclage

Energie, ravitaillement en eau

Recyclage; distribution d'eau

Construction

Commerce; entretien et réparation d'automaobiles
Transports

Hétellerie et restauration

Information et communication

Activités financiéres, assurances

Activités immobiliéres

Activités spécialisées, scientifiques et technique
Activités de services administratifs et de soutien
Administration publique, assurances sociales
Enseignement

Santé et action sociale

Activités créatives, artistiques et de spectacle
Autres services publics

Menages prives

Non speécifié

Novembre 2023

Effectifs Parten %

1'868

89

459

1247

89

51

13
13

236
295
94
237
37
57
&1
a1
89
59
42
148
43
33

73

100.0

438
246
66.8

48
0.2
27
0.0
0.0
0.7
0.7
21
01
04
1.9
1.1
0.3
0.3
05
0.6
0.3
126
15.8
5.0
127
2.0
31
17
43
48
3.2
2.2
7.9
23
1.8
0.1
39

Octobre 2023

Variation mensuelle
Absolue  Relative

en %

1634 234 14.3
58 K3 534
I 118 346
1163 84 7.2
58 3 534
3 1 333
44 T 15.9
0 0 0.0

0 0 0.0
10 3 30.0
8 5 625
30 10 333
2 -1 -50.0

9 -1 -11.1
k3| 5 16.1
20 0 0.0
6 0 0.0

3 2 66.7

9 0 0.0
14 -2 -14.3
4 1 250
148 88 595
303 -8 -28
7 23 324
223 14 6.3
39 -2 5.1
49 8 16.3
28 3 107
81 0 0.0
I 18 254
54 5 9.3
41 1 24
143 5 35
28 15 536
32 1 31
0 1 0.0
72 1 14

Novembre 2022
Variation
Absolue

1539 329
77 12
325 134
1095 152
77 12
0 4
38 13
0 0

0 0
10 3
7 G
4 -1
7 -6

1 7
k3| 5
9 ikl

8 -2

2 3
10 -1
9 3

2 3
150 86
286 9
69 25
174 63
33 4
46 ™
23 8
78 3
T8 11
55 4
40 2
148 0
26 17
37 -4
2 -1
42 3

annuelle
Relative
en %

214

15.6
41.2
13.9

15.6
0.0
32
0.0
0.0
30.0
85.7
-2.4
-85.7
700.0
16.1
122.2
-25.0
150.0
-10.0
333
150.0
57.3
31
36.2
36.2
121
239
348
38
14.1
7.3
5.0
0.0
65.4
-10.8
-50.0
73.8
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2.12. Choémeurs de longue durée

Novembre 2023 QOctobre 2023 Novembre 2022
Variation mensuelle Yariation annuelle
Effectifz Parten % Absolue Relative Absolue Relative
en % en %
Valais 252 100 248 4 1.6 401 -149 -37.2
Selon la région:
Haut-Valais a 36 9 0 0.0 g 0 0.0
Valais central 119 47.2 119 0 0.0 220 =101 -45.9
Bas-Valais 124 49.2 120 4 33 172 -48 -27.9
Selon I'age:
15-24 ans 3 1.2 3 0 0.0 3 0 0.0
25-49 ans 116 46.0 118 -2 -1.7 158 -42 -26.6
50-64 ans 132 524 127 5 39 237 -105 -44.3

2.13. Arrivées en fin de droits

Jan. Fév. Mars. Avril Mai Juin Juillet Aoiit Sept. Oct. Nov. Déc. Moyenne
Effectifs

2023 a2 107 107 82 123 60 47 79 o6 a2
2022 81 i3] 83 91 a3 128 74 66 83 52 254 62 a5
2021 101 67 1 0 2 74 77 67 100 88 82 a4 62
2020 138 76 a 0 0 a 0 13 45 a0 66 63 41
2019 146 a7 92 123 109 a1 111 102 T4 104 69 106 100
2018 156 110 124 92 149 "7 aG 120 T4 93 114 104 112
2017 135 111 122 134 165 140 113 155 113 a0 111 156 129
2016 144 106 153 135 129 143 112 152 125 96 128 139 130
2015 198 126 137 130 141 160 135 105 120 111 100 161 135
2014 168 108 108 119 127 115 136 102 120 132 104 147 124

*) en italique, chiffres provisoires
Les statistiques sur les arrivées en fin de droits ne sont disponibles qu’avec un décalage de deux mois.
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3.Définitions / Explications

Effectifs

Le dernier jour ouvrable du mois sert de jour de référence.

Choémeurs inscrits

Personnes inscrites auprés des offices régionaux de placement (ORP), qui n'ont pas
d'emploi et sont immédiatement disponibles en vue d'un placement. Peu importe
gu'elles touchent, ou non, une indemnité de chémage.

Taux de chémage

Nombre de chdmeurs inscrits le jour de référence, divisé par le nombre de personnes
actives selon le dernier recensement de la population active (176'414 personnes pour
le Valais depuis le 1°" janvier 2020).

Demandeurs d'emploi Inscrits

Tous les demandeurs d'emploi, chémeurs et non-chdbmeurs, inscrits aux ORP et
cherchant un emploi.

Choémeurs de longue durée

Personnes inscrites au chdmage depuis plus d’'une année.

Arrivées en fin de droits

Nombre de chémeurs qui durant le mois civil de référence ont épuisé leurs droits aux
prestations de I'assurance-chémage.

Pour des raisons liées aux versements, les données des caisses de chdmage sur le
nombre de chémeurs arrivés en fin de droits dans un mois donné ne sont disponibles
qu’avec un décalage de deux mois.

Impressum

Publication

Service de I'industrie, du commerce et du travail du canton du Valais (SICT)
Av. du Midi 7, 1950 Sion, Tél. 027 606 73 33, sict-diha@admin.vs.ch, www.vs.ch/chomage

Parait une fois par mois

Internet

La publication est disponible sur : https://www.vs.ch/fr/web/sict/bulletin-statistigue-du-chomage

Copyright

© SICT Reproduction du bulletin autorisée en mentionnant la source

Copyright de la photo sur la page de titre

© Valais / Wallis Promotion

La situation sur le marché du travail en Valais en novembre 2023 Page 12


mailto:sict-diha@admin.vs.ch
http://www.vs.ch/chomage
https://www.vs.ch/fr/web/sict/bulletin-statistique-du-chomage

